
              Střední lesnická škola
                 a Vyšší odborná škola lesnická

                 v Trutnově

VÝROČNÍ ZPRÁVA
za školní rok 2003/2004



 

Přestože  výroční  zpráva  sama  o  sobě  detailně  popisuje  činnost  školy  za
předešlý  rok,  považuji  za  nutné  některé  skutečnosti  v úvodu  zdůraznit.  Jsou
obvykle  mimořádné  a  posunují  školu  opět  kupředu.  Prvním  úspěchem,
především za pomoci Hradeckého kraje, jenž poskytl finance, je výstavba části
internátu, který v současné době je určen výhradně dívkám studujícím na škole.
Výstavbou  bylo  zajištěno  celkem  27  lůžek  v pokojích  hotelového  typu,  jež
nejenom vyhovují  i  těm nejnáročnějším  hygienickým i  dalším  předpisům,  ale
především řeší velmi dobrý standard ubytování, který dívkám plně vyhovuje. 

Další  významnou  událostí,  tentokráte  z ryze  pedagogické  oblasti,  byla
příprava a následně i schválení učebních dokumentů pro tříleté vyšší odborné
studium. Tímto se škola zařadila mezi vzdělávací subjekty na úrovni Evropské
unie  a  vytvořila  předpoklady  pro  eventuální  zřízení  bakalářského  studia,  na
kterém se v současné době konají přípravné práce.

S pozdravem

Lesu zdar!

RNDr. Josef ŠTYCH
ředitel školy

2



Část I.
Základní charakteristika školy

Dnes má škola  dva  typy  studia,  čtyřleté  denní  maturitní a  vyšší  odborné
dvouleté denní studium.

Denní  čtyřleté  studium  (41-46-M/001 – Lesnictví)  je  zakončeno maturitní
zkouškou. Studenti se připravují na veškeré odborné práce spojené s prací lesního
a  mysliveckého  hospodáře.  Absolventi  nacházejí  uplatnění  i  v  oblasti  ochrany
životního prostředí a dalších příbuzných oborech.

Vyšší  odborné  studium (41-32-N/002)  je  určeno  pouze  pro  absolventy
středních  lesnických  škol,  kteří  úspěšně  složili  maturitní  zkoušku.  Je  denní,
dvouleté zakončené závěrečnou zkouškou - absolutoriem.

 V letošním roce poprvé nabíhá nově koncipovaný tříletý obor studia 
41-32-N/001. Toto studium je přístupné všem maturantům. Je to denní studium,
zakončené  závěrečnou  zkouškou  –  absolutoriem.  Absolutorium  se  skládá  z
odborné zkoušky, zkoušky z cizího jazyka a obhajoby závěrečné práce. Úspěšný
absolvent může používat za svým jménem titul „DiS“ (Diplomovaný specialista v
oboru  lesnictví).  Roční  příspěvek  na  studenta  na studium stanovený  MŠMT je
4000,-  Kč.  Studenti  si  prohlubují  znalosti  v odborných  lesnických  předmětech.
Dále  se  vyučuje  ekologie,  problematika  zpracování  dřeva,  ekonomika,
psychologie. Externí vyučující z Lesů České republiky, předají nejnovější poznatky
z  lesnické  politiky,  legislativy.  Nejsou  zanedbány  ani  jazyky,  které  se  vyučují
především formou konverzací. V rámci studia jsou předepsány praxe.

a) Název: Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická Trutnov,
                  Lesnická 9
                  Příspěvková organizace IČO: 60153296
                  Tel.: 499 811413 Fax.: 499 811414
                  E-mail: sls@trutnov.cz www stránky: slstrutnov.cz

b) Zřizovatel: Královéhradecký kraj

c) Ředitel: RNDr. Josef ŠTYCH, Na Struze 41, 541 01  Trutnov

d) Škola sdružuje:  1. Střední lesnická škola IZO     060153296
                               2. Vyšší odborná škola lesnická IZO     110029283
                               3. Domov mládeže IZO     108026671
                               4. Školní jídelna IZO     102766151

e) Škola byla zařazena do sítě škol s účinností od 1. 9. 1996
f) Celková kapacita školy a jejich součástí: 

3



1. Střední lesnická škola 260 žáků
2. Vyšší odborná škola lesnická   90 žáků
3. Domov mládeže 246 žáků
4. Školní jídelna 370 jídel

g)   Učební plány na SOŠ 41-46-M/001 Lesnictví   
                                 VOŠ 41-32-N/002 Vyšší odborné lesnictví

41-32-N/001 Vyšší odborné lesnictví

h) Mimoškolní a volnočasové aktivity školy

SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB 
- patřící mezi nejúspěšnější střelecké kluby v ČR (disciplíny SKEET,  TRAP,
běžící  terč)

PISTOLOVÁ STŘELNICE
- střelba na kryté střelnici v areálu SLŠ (zapůjčování zbraní, prodej nábojů
- umožnění střelby i osobám bez zbrojního průkazu
- přípravu a složení zkoušky odborné způsobilosti k vydání zbrojního průkazu

PRODEJNA SLŠ
- motorové pily SOLO s příslušenstvím (servis zajištěn)
- lesnické a myslivecké potřeby, střelivo, komisní prodej zbraní…

KURZY
- základní kurzy pro práci s ruční motorovou řetězovou pilou a
křovinořezem

     - pravidelné proškolování a přezkušování 
ZIS (základní informační středisko)

- zajištění odborných lesnických informací, půjčování literatury 
KONFERENČNÍ MÍSTNOST

- aula o kapacitě 160 míst
AUTOBUSOVÁ DOPRAVA (Renault)
Ubytování a stravování hromadných akcí na internátě
Odborné poradenství z oblasti lesnictví
Kácení zvláštních případů stromů
Provádění veřejnosti v     městském parku  
Jezdecký klub
Trubačský kroužek
Kynologický kroužek
  

Celkové údaje o škole

4



Počet tříd Celkový počet
žáků

Počet žáků
na jednu třídu

SLŠ 9 252 28
VOŠL 2 40 20

Část II.
Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR

Viz přílohy č. 1,2,3

Kód oboru Název oboru
Kdo vydal učeb.

dokumenty Pod č.j. Platnost od
41-46-M/001 Lesnictví MŠMT 15183/2000-23 1.9.2000
41-32-N/002 Vyšší odb. lesnictví MŠMT 23115/98-23 17.7.1998
41-32-N/001 Vyšší odb. lesnictví MŠMT 15816/2003-23 1.9.2003

Část  III.
Údaje o pracovnících školy

a) Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy
- celková situace, její hodnocení

Aprobovanost pedagogických pracovníků na škole

Učitelé 27
Mistři odborného výcviku ---
Vychovatelé 5
Celkem 32

b) Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a
pedagogické způsobilosti (vyhl. 139/1997 Sb.) podle stavu k 31.8.2004

5



Jméno pracovníka Pracovní
zařazení

Kvalifikace
Odborné (VŠ, USO) Pedagog

. PF,FF,
DPS

Délka
praxe

RNDr. Josef Štych Ředitel Teorie vyuč. biolog. se special. zool. VŠZ 37
RNDr. Petr Kejklíček Zást. ředitele Učitelství všeob. vz. př., matem. fyzika VŠ 20
PaeDr. Vladimír Černík Vedení VOŠ Učitelství I.cykl.,apr. přírodopis,biologie PF 32
Ing. Vladislav Cerman Střed. uč. Meliorační obor +pedagog. způsobilost VŠZ 23
Ing. Josef Drobný Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 19
Mgr. Růžena Fibikarová Střed. uč. Učitelství, obor ČJ a NJ FF 26
Ing. Václav Fojt Vedení praxí Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 31
Mgr. Petr Havíř Střed. uč. Učitelství pro 5.-12. ročník, ČJ, ON PF 13
Ing. Miloš Hoferka Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 23
Ing. Václav Jirkovský Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 36
Mgr. Milan Jiřišta Střed. uč. Učitelství vš.vz.před., těl.vých., biologie PF 29
Mgr. Milena Kábrtová Střed. uč. Učitelství vš.vz.před., dějepis, RJ PF 14
Mgr. Jindra Kopecká Střed. uč. Učitelství vš.vz.před., dějepis, RJ PF 32
Ing. Miloslav Kotas Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog. způsobilost VŠZ 23
Mgr. Pavel Kraus Střed. uč. Učitelství pro školy II. Cyklu-TV,M UK 32
Ing. Jan Matějka Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog.způsobilost VŠZ 33
Mgr. Míl Jan Střed. uč. Učitelství, obor NJ+tělových. PF 3
Ing. Jaroslava Pajskrová Střed. uč. Ekonomika průmyslu+pedagog.způsob. VŠE 29
Ing. Jan Pavelka Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog.způsobilost VŠZ 11
Mgr. Hana Povrová Střed. uč. Učitelství všeob.vz.př., ON, AJ PF 25
Ing. Jindřich Sojka Střed. uč. Obor technologie dřeva VŠL 19
Mgr. Luděk Spíchal Střed. uč. Učitelství pro 3.st., biologie, matematika PF 7
Ing. Josef Šubík               * Střed. uč. Lesní inženýrství VŠZ 27
Ing. Josef Urban Střed. uč. Lesní inženýrství VŠZ 27
Mgr. Petr Voda Střed. uč. Učitelství pro stř. školy biologie, fyzika PF 3
Ing. Roland Wiesner Střed. uč. Lesní inženýrství+pedagog.způsobilost VŠZ 40
Josef Kvasničák Ved. vych. Obor.vychov.,st.zk.Sociál.pedagogika SPŠ 24
Jan Kokrhoun Vychovatel Obor lesnictví SLŠ 17
Miloslav Mrkous
*

Vychovatel Všeobecné př.+pedagog. zkouška Gymn. 33

Zdeněk Pajkrt Vychovatel Přádelnictví SPŠT 15
Jiří Pavelka Vychovatel Kamenosochař.+pedagog.minimum SPŠK 24
Jarmila Richterová Vychovatel. Učitelství pro MŠ PŠ 26
Daniela Stránská Vychovatel. Vychovatelství PŠ 24
Martin Záviška Pom.vych. Obor lesnictví SLŠ 5
Petr Zvolánek                ** Trenér Obor lesnictví, Trenér sport. střelby SLŠ 13

* Pracovní poměr byl ukončen k 30.6.2004
** Pracovní poměr byl ukončen k 31.8.2004 
 V jejich nových profesích jim přejeme mnoho úspěchů a seberealizace
V tomto školním roce oslavili svá životní jubilea Mgr. M. Jiřišta (50)
 a Mgr. R. Fibikarová (50) a naši bývalí kolegové ing. V.Němec (75)
 a ing. J. Vojtěchovský (75). Ing. V. Němec působil na SLŠ řadu let mimo
 jiné jako vedoucí praxí a ing. J. Vojtěchovský mimo jiné jako zástupce ředitele. 

6



Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a přejeme do dalších let zdraví, životní
elán a hodně radosti.

c) Souhrnné údaje o počtu nepedagogických pracovníků, jejich kvalifikaci a
odborné způsobilosti.

Jméno pracovníka Pracovní
zařazení

Kvalifikace

Vyučení-
obor

Odborné (VŠ, USO)
Pedagog.
PF,FF,
DPS

Délka
praxe

Jaroslav Bydžovský Ved. kuch. Společné stravování SOŠ 17
Malgor Hendrychová Pomoc.kuch. ZŠ 29
Jana Chvalinová Ved.kuch.sm. Kuchařka SOU 19
Hana Ionidisová Ved.kuch.sm. Kuchařka SOU 22
Helena Komínová Kuchařka ZŠ 31
Ivan Pálka Ved. ŠJ Společné stravování SOŠ 19
Marta Šafářová              * Pomoc.kuch. ZŠ 34
Věra Valentová Kuchařka Kuchařka Rekv. SOU 16
Marie Vielgozsová Účetní ŠJ Cizojazyčná koresp. SEŠ 27
Vladislava Dalecká Účetní Obor hosp. admin. EŠ-dvoule. 33
Petra Fátorová Knihovnice Ekon. zem.a výživy SEŠ 13
Danuše Horáková Referentka Všeob. ekonomika SEŠ 36
Jiří Kubeček Správce sítě SPŠ strojní SPŠ 2
Květoslava Novotná Hosp.-ek. Všeob. ekonomika SEŠ 31
Roman Jakoubek Školník Opr.zem.str. SOU 18
Josef Mikulka Domovník Stroj.zámeč. Odb. učil. 23
Petr Štoček Domovník Mechanizátor zem.str. SZŠ 26
Květoslava Franzeová Uklizečka ZŠ X
Libuše Linková Uklizečka ZŠ X
Anna Luskačová Uklizečka ZŠ X
Věra Roudná Uklizečka Servírka SOU X
Kristina Vainerová Uklizečka ZŠ X
Jana Gorčiková Uklizečka ZŠ X
Helena Blašková Uklizečka ZŠ X
Romana Vainarová Uklizečka ZŠ X
Martina Housová Kuchařka Kuchařka SOU 9

*   Pracovní poměr byl ukončen k 31.5.2004.

d) Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického
pracovníka

Počet pedagog. prac.
Šk. rok 2003/2004 1

7



e) Počet nekvalifikovaných pracovníků

Šk. rok 2003/2004
U pedagogických pracovníků 3
U nepedagogických pracovníků ---

f) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků

Druh studia,kurzu apod. Počet zúčastněných pracovníků
Doplňkové pedagog. studium
pro učitele odb. předmětů 3

Část  IV.
Údaje o přijímacím řízení

Přijímací řízení pro školní rok 2004/2005

Kód oboru Název oboru
1. kolo 2. kolo

Poč.přihl. Poč.přij. Poč.přihl. Poč.přij.
Počet přij.

celkem
41-46-M/001 Lesnictví 59 59 53 1 60

41-32-N/001
Vyšší odbor.
lesnictví 67 28 10 2 30

Přijímací zkoušky z českého jazyka

Diktát:

Jak voní tymián

8



Ve čtvrtek a v neděli k nám chodila na oběd teta Róza, maminčina mladší sestra, která byla stejně
hezká jako maminka; a po obědě mě vozívala tramvají na kouzelná místa parku Borély.

Člověk  tam  nacházel  cesty  zastíněné
věkovitými platany, divoké lesíky, pažity, které vás vábily k válení sudů po trávě, a hlídače, kteří
vám to zakazovali.

V té  době  se  tam  také  vyskytoval  jistý  počet
lidí, kteří se učili ovládat jízdu na kole. Se strnulým pohledem a sevřenými čelistmi se najednou
vyřítili od učitele, projeli alejí, zmizeli v křoví a vynořili se opět s bicyklem kolem krku. Tato
podívaná nebyla bez zajímavosti a já se jí smával až k slzám. Teta mě však v takové nebezpečné
oblasti dlouho nenechávala a táhla mě do klidného zákoutí na břehu rybníka, přičemž jsem se
ohlížel nazpátek.

Usedali  jsme  pokaždé  na  tutéž  lavičku,  před
vavřínové keře mezi dvěma platany. Mým hlavním zaměstnáním bylo házet chleba kachnám. Ti
hloupí ptáci mě dobře znali. Jakmile jsem ukázal kůrku, připlouvala ke mně jejich flotila, co jim
blánovité nohy stačily.

(Marcel Pagnol)

Jazykový rozbor:

V tomto kraji lesů, zvrásněném horami jako kus papíru, který se chystáme hodit do
kamen, žijí dodnes děje, jakým se jen bláhově usmíváme, protože se u nás nestávají již po staletí.

1. Urči druhy slov v textu: tomto
dodnes

2. U slovesného tvaru usmíváme se urči způsob a vid:

3. Urči druh těchto větných členů v textu: děje
 po staletí

4. Napiš číslicí počet vět v daném souvětí:

5. Vypiš z textu větu hlavní:

6. Ze slova hodit vypiš kořen:

7. Ve slově horami označ koncovku:

Literatura, všeobecné znalosti

1. Kdo napsal dílo Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války?

9



2. Vysvětlete myslivecký pojem barva:

3.  Kdo byl druhým prezidentem Československé republiky?

4.  Do které skupiny jazyků patří čeština?

5. Jaké dílo znáš od J. A. Komenského?

Přijímací zkoušky z matematiky

1. Vypočítej :

=




 −⋅+

4
3

5
2

3
1

2
1

2. Doplň mezi čísla jedno ze znamének : > ; < ; = .

a) 07,7       70,7 ;   b) 07,7      0707,7 ;  c)  7,07     2 π;    d) 70,7      7,077;   e) 07,7

    47

3. Vypočítej slovní úlohu: 

1) Malíři mají za úkol  vymalovat všechny stěny a strop obdélníkového pokoje o

rozměrech 5 m a 40 dm a výšce 250 cm. Okna a dveře v pokoji mají dohromady 

5 m2..

 Jakou plochu mají malíři vymalovat
 Na podlahu pokoje chceme položit obdélníkovou dlažbu o rozměrech 25 cm a 20

cm. Kolik dlaždic potřebujeme na vydláždění pokoje.

4. Řeš rovnici a proveď zkoušku : 

1
2

53
7
93

3
1292 +−=−−−+ xxx

10



5. Vypočítej slovní úlohu: 

Cestou z domova si pan Václav Oklepka  v kiosku  koupil také noviny a

v obchodě svačinu. Za noviny zaplatil pětinu peněz, které měl, a za svačinu

polovinu zbytku peněz.Zůstalo mu právě 16 Kč na autobus. Kolik peněz měl

původně?

6. Vypočítej slovní úlohu:

Ve válci o průměru 1 m je 1413 litrů vody, což je 60 % objemu válce.

Vypočítej výšku válce.

Přijímací zkoušky z biologie
1. Zařaď list uvedených dřevin:

Buk lesní, jeřáb ptačí, javor klen, jasan ztepilý, jilm habrolistý, střemcha hroznovitá

a) List jednoduchý

b) List složený

2. Z čeho se skládá tělo lišejníků?

3. Co je fotosyntéza a co při ní vzniká?

4. Napiš čím dýchají: -   prvoci –

- brouci –

- práci –

- kapr –

5. Čím se zabývá ekologie?

6. Jakou cévní soustavu má včela? (popiš funkci)

7. Jaký úkol mají bílé krvinky v lidském těle?

8. Jak se rozdělují periody druhohor?

9. Při lovu je úkolem loveckých psů: 

a) ohaři –

b) slídiči –

11



c) norníci – 

10. Kdo byl Charles Robert Darwin (1809 – 1882) a čím se zabýval?

Část  V.
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků

a) Členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů V

Kód oboru Název oboru
1.

ročník
2.

ročník
3.

ročník
4.

ročník
Celk.
počet
žáků

Počet
tříd

celkem
41-46-M/001 Lesnictví 60 58 75 59 252 9

b) Prospěch žáků ve škole

Ročník Počet
žáků

Prospěl
s vyzn.

Prospěl Neprospěl Neklasifiková
n

1. ročník 60 2 55 3 0
2. ročník 58 4 47 4 3
3. ročník 75 4 64 3 4
4. ročník 59 2 52 5 0
Celkem 252 12 218 15 7

c)  Snížený stupeň z chování

Stupeň chování Školní rok 2003/2004
Počet % z celku

1 250 99,2
2 2 0,8
3 - -

d)   Celkový počet neomluvených hodin

Počet neomluvených hodin % z celku
6 0,027

12



e)  Souhrnný údaj o výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek k 31.8.2004 

Maturitní zkoušky 

Kód oboru Název oboru
Počet ž.
celkem

Počet ž.
nepřipuštěn

Počet ž.
s vyznamen

.

Počet ž.
prospěl

Počet ž.
neprospěl

42-19-6/00 Lesnictví 54 2 10 42 0

Závěrečné zkoušky 

Kód oboru Název oboru
Počet ž.
celkem

Počet ž.
nepřipuštěn

Počet ž.
s vyznamen

.

Počet ž.
prospěl

Počet ž.
neprospěl

41-32-
N/002

Vyš.odb.les. 20 0 4 19 1

Z naší školy se zúčastnili jako předsedové maturitních komisí na jiných školách:
Ing. Cerman 24.-28.5.2004

SLŠ Šluknov
Ing. Sojka 17.-28.5.2004

SLŠ Hranice

a jako předseda závěrečných zkoušek:
Ing. Wiesner 10.-17.6.2004 SOU Svoboda
nad Úpou  

13



Plán maturitních zkoušek v řádném zkušebním termínu

Třída        4. A (22)      4. B (30)

Termín: praktické 17.5. - 19.5.2004 17.5. - 19.5.2004
teoretické

20.5. - 21.5. a 24.5.2004 20.5. - 21.5. a 24.5. - 25.5.2004

Zkušební komise

Předseda Ing. Vladislav Šmíd Ing. Luboš
Zelený

Místopředseda Mgr. Růžena Fibikarová Mgr. Milena
Kábrtová

Třídní profesor Mgr. Petr Havíř Mgr. Luděk
Spíchal

Přísedící - Praxe Ing. P. Kadleček Zástupci LČR
Ing. L. Brouček

Ing. L. Šimerda
Prof.Ing. J.

Koblížek, CSc. Ing. F. Dejnožka
Doc.Ing. S.

Jelínek, CSc. Ing. J. Vašíček, CSc.
Zaměstnanci ŠP

Ing. J. Ulver
Ing. B. Málek
Zaměstnanci ŠP

Zkoušející u praktické maturitní zkoušky

Ing. M .Hoferka
Ing. R. Wiesner

Ing. V.
Jirkovský Ing. M. Kotas

Ing. V. Fojt

14



Ing. J.  Pavelka
Ing. J. Matějka

Zkoušející ústních maturitních zkoušek

Český jazyk a literatura Mgr. P. Havíř (Po,Fi) Mgr. P. Havíř
(Po,Fi)
Anglický jazyk Mgr. J. Kopecká (Po) Mgr. H. Povrová
(Ko)
Německý jazyk Mgr. R. Fibikarová (Kab) Mgr. M.
Kábrtová (Fi)
Pěstování lesů Ing. V. Jirkovský (Wi) Ing. R. Wiesner
(Ji)
Lesní těžba Ing. V. Fojt (Ko) -
Ochr.lesů a př.pr. Ing. J. Matějka (Pa) Ing. J. Pavelka
(Ma)
Hospodářská úprava lesů Ing. M. Hoferka (Dr) Ing. M. Hoferka
(Dr)
Ekonom.a organizace - Ing. J. Drobný
(Pa)
Biologie Mgr. M. Jiřišta (Sp) Mgr. M. Jiřišta
(Sp)
Matematika RNDr. P. Kejklíček (Ks) RNDr. P.
Kejklíček (Ks)
Práce s počítačem Mgr. P. Voda (Ku) Mgr. P. Voda
(Ku)

Plán absolutoria VOŠL (14.-18. června 2004)

Zkušební komise
Předseda zkušební komise:
PhDr. Pavel Sýkora
Místopředseda zkušební komise:
RNDr. Josef Štych
Třídní učitel:  
Ing. Jindřich  Sojka
Členové zkušební komise:
PaedDr. Vladimír Černík
Ing. Vladislav Cerman
Ing. Miloš Hoferka
Ing. Václav Jirkovský
Mgr. Milena Kábrtová
Mgr. Jindra Kopecká

15



Jméno Konzultant Oponent
Flídr Pavel Ing. R. Wiesner Ing. Půlpán
Forchtsam Zdeněk Ing. V. Jirkovský Ing. K. Beznoska
Fukal Jiří Dr. Vl. Černík UHÚL HK
Hynčica Dalibor Dr. Vl. Černík UHÚL HK
Jumar Vlastimil Ing. V. Cerman Ing. Z. Navrátil
Kabelka František Ing. R. Wiesner Ing. J. Souček
Kašpar Jaroslav Ing. V. Cerman Ing. Tepera
Klika Daniel Ing. M. Dušek Ing. L. Půlpán
Kunčar Ladislav Ing. M. Hoferka Ing. K. Beznoska
Makila Miroslav Ing. M. Hoferka Ing. T. Dohnanský
Němec Vojtěch Ing. J. Kubát Ing. K. Beznoska
Nesvadba Vlastimil Ing. L. Jiřiště RNDr.J. Stonawski
Peterka Michal Dr. Vl. Černík UHÚL HK
Polák Miloš Ing. J. Sojka Ing. M. Kotas
Roušar David Ing. V. Cerman Ing. Z. Navrátil
Skřepský František Ing. V. Jirkovský Ing. K. Beznoska
Šmíd Tomáš Ing. J. Pavelka Ing. L. Půlpán
Tobolka Štěpán Jan Berger Ing. J. Vlášek
Odložená absolutoria:
Schier Jan Dr. Vl. Černík Doc.Dr.Z. Wágnerová
Vaníček Petr Ing. Matějka Ing. J. Vlášek

Jméno Název práce Zkouška
FORCHTSAM
Zdeněk

Výchova smrkových porostů (Picea abiesL.) I.
věkové třídy na Školním polesí PEL EKO HUL MYS A

SKŘEPSKÝ
František

Obnova buku lesního (Fagus silvatica L.) na
školním polesí, umělá i přirozená perspektiva
dalšího vývoje

PEL EKO HUL MYS A

TOBOLKA
Štěpán

Porovnání vyčíslení škod zvěří před a po 1.7.2002
v honitbě Skřivanská myslivna MYS EKO PEL HUL A

NESVADBA
Vlastimil

Mapování invazního druhu křídlatka Reynoutria
v částech intravilánů obcí Rokytnice nad Jizerou a
Paseky nad Jizerou

EKO PEL HUL DRE A

PETERKA
Michal

Botanický průzkum části ŠP, území Školního
(Sovího) potoka EKO PEL HUL DRE A

SCHIER Jan Antropofyta podél cest ve vrcholových partiích
západních Krkonoš EKO HUL PEL DRE A

POLÁK Miloš
Optimalizace přepravních nákladů při vývozu
(exportu) řeziva na Pile Dvůr Králové nad Labem
LS a.s. Hradec Králové

DRE EKO PEL HUL A

MAKILA
Miroslav Restruktualizace zemědělské výroby zalesněním HUL PEL EKO DRE A

FUKAL Jiří Inventarizace rozptýlené zeleně v honitbě
Honebního společenstva Vémyslice EKO PEL HUL DRE N

16



HYNČICA
Dalibor

Inventarizace rozptýlené zeleně v katastru obce
Kyžlířov u Potštátu (revize ÚSES) EKO PEL HUL MYS N

JUMAR
Vlastimil

Černá zvěř v oblasti Uhlířovských Janovic – trend
ve vývoji početních stavů, kvalita zvěře a následné
škody

MYS EKO PEL HUL N

KAŠPAR
Jaroslav Návrh na optimalizace krajiny pro koroptve polní MYS EKO PEL HUL N

ROUŠAR
David Chov muflona v oblasti zaječin MYS EKO PEL HUL N

VANÍČEK Petr Chov dančí zvěře v oboře Velký Dub v honitbě SVL
Břehyně MYS EKO PEL HUL N

ŠMÍD Tomáš Alternativní možnosti obrany proti škodám klikorem
borovým Hylobius abietis PEL HUL EKO MYS N

FLÍDR Pavel

Zmapování rozsahu sněhové kalamity na školním
polesí (zima 2001/2002) v jednotlivých věkových
stupních a navržení pěstebních opatření s cílem
zvýšení stability lesních porostů proti abiotickým
činitelům

PEL EKO HUL MYS N

KABELKA
František

Sledování a vyhodnocení růstu proveniencí smrku
ztepilého (Picea abies),(L.)Karst. Na skusné ploše
23E 3 Školního polesí SLŠ a VOŠL Trutnov

PEL EKO HUL DRE N

KLIKA Daniel Poškození dubových porostů v obecních lesích
Lodín PEL EKO HUL DRE N

KUNČAR
Ladislav

Využití rychle rostoucích dřevin pro výrobu energie
na bázi biomasy PEL HUL EKO DRE N

NĚMEC
Vojtěch

Zhodnocení pěstebích zásahů a výchovy lesnických
rekultivací v oblasti Sokolovské pánve PEL EKO HUL DRE N

Studenti začínají obhajobou práce, pokračují zkouškou z odborných předmětů a končí zkouškou
z jazyka.(student má nárok na přípravu každé části zkoušky 15 min., obhajoba práce a odborná
zkouška trvá 15 - 20 min., zkouška z jazyka trvá 15 min

Maturitní ročníky SLŠ

TŘÍDA 4.A                 tř. učitel: Mgr.Havíř Petr

 BAŠKOVÁ Jarmila  516 03   Lukavice, č. 10
 BÍLEK Miroslav  471 24   Mimoň, Březinova 78/V 
 DANZER Martin  288 02   Nymburk, Purkyňova 610
 DRAHOKOUPIL Aleš  514 01   Jilemnice, V Jilmu 958
 DUNDA Jiří  508 01   Hořice v Podkrkonoší, Dachová 485
 DYMÁK Radek  537 01   Chrudim III, Sv. Čecha 326
 FIALA Radek  503 46   Třebechovice p. Or., Běleč n. Orl. 44
 HAWEL Tomáš  543 01   Vrchlabí, Školní 1394
 HOLOMEK Stanislav  569 61   Dolní Újezd u Litomyšle, čp. 517
 HRUŠKA Martin        *  551 01   Jaroměř, Smetanova 716
 HUBÁLKOVÁ Irena  541 01   Trutnov, Libušinka 369
 CHALUPA Ivan  500 12   Hradec Králové, Pod Zámečkem 1406

17



 JELÍNEK Štěpán         *  285 21   Zbraslavice, Hetlín č. 49
 KALIVODA Martin  543 75   Dolní Olešnice, č. 73
 KALOD Jan              **  569 02   Březová nad Svitavou, Brněnská č. 392
 KOLÁČNÝ Pavel  582 82   Golčův Jeníkov, Mírová 82
 KRKAVEC Lukáš  667 01   Židlochovice, Kpt. Rubena 539
 LUKAVEC Josef  471 25   Jablonné v Podj., Vel. Valtinov 100
 LUKŠÍK Petr
*  534 01   Holice v Čechách, Holubova 959
 METELKA Tomáš      *  549 57   Teplice nad Metují, Nerudova 243
 MILITKÁ Helena  514 01   Kruh u Jilemnice, č. 44
 MLYNÁŘ František  564 01   Žamberk, České Petrovice 126
 MUSTER Jan  583 01   Chotěboř, Na Valech 348
 NEČAS Zbyněk  667 01   Židlochovice, Dvořákova 522
 NOVÁK Michal  549 31   Hronov 1, Machov-Bělý č. 23
 POHOŘALÝ Josef  512 43   Jablonec n. Jiz., Horní Dušice 69
 SMÍTKA Martin       **  584 01   Ledeč nad Sázavou, Zahradní 1226
 ŠUBRT Přemysl          *  514 01   Jilemnice, Branská č. 984
 VRAŠTIL Jiří  514 01   Jilemnice, Roztocká č. 491

     *   Studenti neprospěli ve 4. ročníku
     ** Studenti konají 17.9.2004 opravnou maturitní zkoušku 

                  
TŘÍDA 4.B                 tř. učitel: Mgr. Spíchal Luděk

 BERGMAN Jaroslav  509 01   Nová Paka, Na Cihlářce 1747
 BLAŽEK Vilém  509 01   Nová Paka, Achátová 1703
 PADALÍK Jan  591 01   Žďár nad Sázavou, Obyčtov č. 84
 PÁNEK Ondřej  504 01   Nový Bydžov, Zábědov č. 89
 PAŘIL Ivoš  569 04   Brněnec, Lavičné 22
 PÁTEK Petr  503 53   Smidary, Sloupno č. 103
 PAUZR Miroslav  472 01   Doksy, Valdštejnská č. 142
 PICH Jaroslav  552 05   Hořičky, Lhota p. Hořičkami, Světlá 60
 PILAŘ Jan  508 01   Hořice v Podkrk., Čelakovského 1752
 PLŠEK Martin  549 11   Dolní Radechová, Kostelecká 10
 PROCHÁZKA Josef  535 01   Přelouč, Morašice č. 32
 PROCHÁZKA Martin  693 01   Hustopeče, Němčičky u Břeclavi 184
 ROČEŇ Václav  539 73   Skuteč, Radčice č. 3
 ŘEHOŘ Radek  538 52   Hroubovice, č. 84
 ŘEHOŘKOVÁ Štěpána  512 36   Horní Branná, č. 422
 SAPÁR Michal  541 02   Trutnov, Zvonková č. 466

18



 SKALA Martin  152 00   Praha 5 Barrandov, Lamačova 20/839
 SMUTNÝ Petr  582 45   Uhelná Příbram, č. 75
 SVOBODOVÁ Tereza  552 04   Chvalkovice v Č., Střeziměřice č. 11
 ŠEJBL Petr  565 53   D. Sloupnice, č. 81
 ŠEJNOHOVÁ Anna  460 08   Liberec 23, Kavkazská 193
 ŠIMŮNEK Jakub  568 02   Svitavy, Opatovec č. 209
 ŠKODA Jan  541 01   Trutnov, Bojiště č. 9
 ŠKOP Martin  551 01   Jaroměř, Sv. Čecha č. 367
 TEUBER Petr  549 54   Police nad Metují, Smetanova č. 354
 TREJTNAR Jiří  517 56   Slatina nad Zdobnicí, č. 242
 TŘEŠŇÁK Lukáš  549 31   Hronov, Kudrnáčova č. 280
 VICHROVÁ Gabriela  285 22   Zruč nad Sáz., Horka nad Sáz. č. 30
 ZAVŘEL David  538 03   Heřmanův Městec, Nerozhovice 5
 ŽDÁNSKÝ Aleš  538 34   Rosice u Chrasti, č. 291

19



Studenti SLŠ na počátku šk. roku 2003/2004

1.A třídní učitel: Ing. Vladislav Cerman
ČECH Bedřich, ČUBOŇ Jan, ČURDA Milan, HALAMA Martin, HILŠER Jan, HLÍNA Luboš,
HRDLIČKA  Michael,  HRONOVÁ  Pavlína,  JINDRA  Jan,  JOHN  Jakub,  JOR  Dominik,
KRÁTKÝ Zdeněk,  KRENK Zdeněk,  KUŘÍK Tomáš,  LITOCHLEB Tomáš,  MAREK Pavel,
MATĚJŮ  Radek,  MLATEČEK  Zdeněk,  NOVÁČEK  Jaroslav,  PAPEŽ  Martin,  PECHLÁT
Lukáš,  POLÍVKA  Jiří,  POSTULA  Jakub,  SIXTOVÁ  Iveta,  ŠRITR  Josef,  TICHÁ  Renáta,
TICHÝ Jiří, VANŽURA Tomáš, VRŇÁK Miroslav, ZELENÝ Jakub

1.B třídní učitel: Ing. Václav Fojt
BACH  Petr,  BŘEZKA  František,  FUCHS  Tomáš,  GAŠPARIKOVÁ  Petra,  HÁK  Leoš,
HALABRÍN Jan, HAVRDA Ladislav, HAWEL Josef, HLADÍK Jakub, HUML Ondřej, CHUM
Jiří, JANOUŠEK Zdeněk, JAROŠ Jan, KINCL Zbyněk, KLIKOŠ Václav, KŘIVÁNEK Michal,
KUNST Tomáš, MAREŠ Martin, NEJEDLÝ Jan, NOSEK Tomáš, PULEC Michal, ROUSEK
Jakub, SLUKA Ondřej, TRNĚNÝ Petr, URBAN Petr, VALEŠOVÁ Nikola, VESELÝ Ondřej,
VODEHNAL Oldřich, VOGL Jan, ŽID Milan

2.A třídní učitel: Ing. Josef Drobný
ADÁMEK  Petr,  BENC  Zdeněk,  BIEN  František,  ČERNÝ  Jaroslav,  DLABKA  Martin,
DRAŠTÍK Jan,  FRÁŇA Radek, FRIEDL Jiří,  FUGL Vratislav, HERČÍK Tomáš,  HOLUBEC
Lukáš, HRUBÝ Jan, JIRMANN Ondřej, KOREL Vojtěch, KRÁLOVÁ Eliška, KUBEC Jakub,
KUČERA  Samuel,  LEŠEK  Martin,  MACHAČ  Petr,  MAREK  Jiří,  MATĚNA  Lukáš,
NOVOTNÝ Pavel,  PAPÍK David,  PAŘÍZEK Lukáš,  PECHÁČEK Ondřej,  RYBKA Roman,
ŠTĚPÁN  Josef,  ŠVEHLA  Jakub,  ŠVESTKOVÁ  Tereza,  TEMŇÁK  Martin,  ZUNTOVÁ
Kristýna

2.B třídní učitel: Ing. Miloš Hoferka
BARTOŠ  Petr,  CABALKA  Luděk,  ČASAR  Jaroslav,  ČUŘÍK  David,  FORBELSKÝ  Jiří,
GUBANEC  Miroslav,  HOŠKO  Martin,  JIŘIŠTOVÁ  Andrea,  KHUN  Jakub,   KOLLMANN
Vojtěch, KOZÁK Miloš, KRAJÍČEK Ladislav, LUŠTICKÝ Martin, MALÝ Jiří,  MARTINEC
Jan,  MORAVEC Tomáš, NOVOTNÁ Petra, PREISSLER Libor, PŘIBYL Antonín, ROKYTA
Martin,  SŮRA  Petr,  SVOBODNÍK  Miroslav,  ŠKORPÍK  Petr,  TŮMA  Radek,  VEJTRUBA
Michal,  VOSÁHLOVÁ Tereza, ZAJKR Pavel, 

3.A třídní učitel: Mgr. Milan Jiřišta 
ANTOŠOVÁ Hana, BEJDÁK Zdeněk, ČEPEK Jan, ČERNÁ Jana, ČERNOCH Milan, ČERNÝ
Jan,  ERBER Aleš,  FIALA Petr,  FORBELSKÝ Pavel,  FRÖDE Svatopluk,  FRYDRYCHOVÁ
Dominika,  GREGUŠ  Josef,  HOLÝ Lukáš,  CHMELÍK Petr,  JEŽEK Petr,  JINDRA Jaroslav,
KLOUDA  Zdeněk,  KNĚZ  Miroslav,  KOBRLE  Martin,  KOPECKÝ  Pavel,  KUČERA  Petr,
NEPOVÍM Jaroslav,  NOVÝ Stanislav,  OTT Petr,  PAUZR Tomáš,  PEŠEK  Pavel,  SLEZÁK
Pavel, VOLHEJN Karel, VONDRÁČEK Petr, ZELENÁ Alena

20



3.B třídní učitel: Ing. Miloslav Kotas
BENC  Martin,  BIELICA  Michal,  BIŠKO  Miroslav,  DALIBOR  Jan,  DIKORAS  Lukáš,
DVOŘÁK  Roman,  HOMOLKA  Pavel,  JANSA  Vítězslav,  KAPRAS  Josef,  KLIMEŠOVÁ
Kateřina,  KOCIÁN  Martin,  LOUVAR  Ivan,  MEŇHÁZOVÁ  Jitka,  MERVART  Tomáš,
MÜLLER Jiří,  NECHANICKÝ Michal, NOVÁK Ladislav, PLHOŇ Tomáš, PÝCHA Zdeněk,
RABIŇÁKOVÁ Edita, RAK Vojtěch, REZEK Jan, ŠMÍD Slavomír, TRENČIANSKY Vladimír,
VAGNER Tomáš, VAVŘINA Jan, ZAHRADNÍK Jakub, ZERÁK Jan

3.C třídní učitel: Ing. Jan Matějka
BOHUNĚK Martin, ČESÁK Miroslav, GRUND Pavel, CHROMEC Jaroslav,  JINDRA Matouš,
KOPECKÝ Ondřej, KOŽELUH Jakub, KREJZA Jan, KUŽEL Martin, MICHL Milan, PANNY
Aleš, PRAŠIVKA Pavel, ŠOLC Jan, TRKAL Tomáš, VAJSAR Jan, VAŠÁK Jan, WEZDENKO
Lukáš

Část  VI.
Údaje o provedených inspekcích Českou školní inspekcí

Ve školním roce 2003/2004 neproběhla žádná inspekce.

Část  VII.
Údaje o mimoškolních aktivitách

Kronika činností ve školním roce 2003/2004 
Září 2003
1. Zahájení školního roku
1.-7. Sportovní kurz Rumunsko 2.B (Ji,Kej,Hof)
3.-12. Zahraniční exkurze 4.A Norsko, Švédsko (Ha,Dr)
10.-12. Návštěva lesníků z Beurenu (SRN)
15.-16. Návštěva pracovníků z Centra mládeže při škole v Kühlengsbornu (SRN)
19. Účast fotbalového družstva školy na poháru Lesnické práce

Říjen 2003
12.-18. Exkurze studentů JEAN MONNET Agricultural and Forestry High School z Vic

Bigorre (Francie)
27.a 29. Podzimní prázdniny

Listopad 2003
7. Hubertská zábava
13. Klasifikační porada
24.-30. Pedagogická praxe posluchačů MZLU v Brně
26.       Školní hon 4.A -  Stéblová

21



Prosinec 2003
1.-5. Pedagogická praxe studentů v Brně
8. Školní kolo olympiády v CJL v aule
9. Školní hon 4.B - Vřešťov 
10. Hokejový turnaj školy
18. Slavnostní přijetí studentů 1.ročníků v aule
18. Den otevřených dveří

Leden 2004 
4.-9. Lyžařský kurz 1.B – Herlíkovice (Ji,Kej,Fo,Zv)
19.-23. Návštěva delegace ze Stralsundu (SRN)
21. Klasifikační porada
22. Personální hon na Konopišti
27. Přebory školy v běhu na lyžích
28. Vydání vysvědčení za 1.pololetí
29. Školní hon 4.A - Hluboká
30. Pololetní prázdniny

Únor 2004 
5. Předváděcí akce firmy HUSQVARNA v prostorách školy
6. Maturitní ples
9.-20. Pedagogická praxe posluchačů MZLU v Brně
10. Návštěva div. představení Cyrano z Bergeracu v Národním divadle v Praze – 1.B
15.-20. Lyžařský kurz 1.A – Harrachov (Mí,Dr,Pa,Ce)
23.-27. Jarní prázdniny

Březen 2004 
3. Volejbalový turnaj školy
9. Fotbalový turnaj děvčat Femina-Cup (vítězství SLŠ)
10. Okresní kolo olympiády v CLJ v aule školy

Florbalový turnaj školy
17. Školní kolo v silovém víceboji

Okresní přebor v sálové kopané (2.místo)
24. Okresní přebor v silovém víceboji v tělocvičně školy (vítězství SLŠ)

Duben 2004 
3.-11. Chovatelská přehlídka trofejí v aule školy
8.-9. Velikonoční prázdniny
15. Maturitní písemná práce
15. Účast družstva školy na krajském kole silového víceboje v Hradci Králové
19. 1. kolo přijímacích zkoušek
19.-23. Exkurze 4.B (Sp,Hf)
22. Klasifikační porada
26.-30. Exkurze 4.A (Ha,Jk)

Květen 2004 
6. Klasifikační porada 4.ročníků
10.-31. Praxe 3 studentů z Brucku/Mur (Rakousko)
17. Slavnostní zahájení mat. zkoušek v parku
17.-19. Praktická mat. zkouška 4.A,B
19.-23. Návštěva lesnické delegace z Landsbergu (SRN)

22



19. 2. kolo přijímacích zkoušek
20.-21. Ústní maturitní zkouška 4.A,B
24. Ústní maturitní zkouška 4.A
24.-25. Ústní maturitní zkouška 4.B
24.-26.      Exkurze 2.A
28. Slavnostní předávání maturitního vysvědčení v aule školy
31. Exkurze 2.B (Hof)

Červen 2004
1.-28. Praxe 3 studentů z Brucku/Mur (Rakousko)
1.-2. Exkurze 2.B (Hof)
4.-11. Sportovní kurz 2.A – Korsika (Dr, Ha,Fi,Po,Káb)
9. Seminář Pěstovnání dřevin pro energetické využití dřeva v projektu SAPARD 

v aule školy
14.-16. Absolutorium VOŠL
15.-27. Zahraniční exkurze 3.A – Vic-Bigorre Francie (Ji,Kop,Kej,Hf)
17. Slavnostní vyhlášení výsledků aboslutorií
17. Návštěva muzikálu Bídníci v divadle Na Vinohradech v Praze – 1.B
18.-27. Zahraniční exkurze 3.B – Korsika (Ko,Jk,Dr,)
20. Celorepublikový aktiv předsedů hodnotitelských komisí v aule školy
21.-23. Exkurze 1.A,B
28. Klasifikační porada
29. Divadelní představení „Dívčí válka“ studentů 2.B v aule školy v režii Mgr. Jiřišty
30. Konec školního roku – předání vysvědčení

Praxe žáků SLŠ Trutnov
Předmět Praxe je nedílnou součástí výuky na střední lesnické škole. Ve šk. roce
2003/2004 probíhaly praxe následujícím způsobem:

1. ročník
Učební praxe v rozsahu 4 týdnů žáci vykonávali na školním polesí. Náplň praxí je
řešena stanovenou osnovou. Školní polesí (dále ŠP) materiálně i organizačně praxe
velmi dobře zajistilo. Práce v lesních školkách byly zajištěny u Lesní společnosti
Broumov Holding a.s. (školky), Lesoškolky Řečany.

2. ročník
Učební praxe a odborná praxe je obsahově zaměřena na práce v pěstební činnosti a
na těžební činnost.  Učební praxe jsou v rozsahu 2 týdnů – pěstební  činnost  a 1
týden  –  těžební  činnost  (práce s ručním dřevorubeckým nářadím a nácvik  řezů
motorovou  pilou).  Odborná  praxe  v rozsahu  2  týdnů  je  zaměřena  na  pěstební
činnost. 
Praxe se konají na školním polesí, na Lesní společnosti Hradec Králové a.s. (polesí
Šárovcova  Lhota,  polesí  Velký  Vřešťov),  Lesy  Hluboká  n.  Vl.  a.s.  (středisko
Mnichovo  Hradiště),  Lesní  společnost  Broumov  Holding  a.s.  (školky)  a

23



Lesoškolky Řečany. Ve všech organizacích jsou praxe materiálně i organizačně
dobře zajištěny.

3. ročník
Učební praxe v rozsahu 3 týdnů je zaměřena na komplexní těžbu dříví v mýtních
porostech a předmýtních porostech. Ročník je rozdělen na 6 pracovních skupin,
které řídí instruktor (tři ze školy, tři ze ŠP). Každý žák je vybaven neprořeznou
obuví, neprořezným oděvem a motorovou pilou. Za danou dobu a touto organizací
žáci velice dobře zvládnou ovládání motorové pily.
Odborná praxe je v rozsahu 1 týdne. Na každý den je stanoveno jedno odborné
téma.  Praxe  je  zajištěna  na  ŠP  jedním  technikem.  Žáci  nastupují  na  praxi  ve
skupinkách (3 žáci ze třídy) na jeden den. Po vykonání praxe jsou zástupcem pro
praxe přezkoušeni (orientace na mapě, orientace v terénu, odborné téma).

4. ročník
Učební praxe jsou vztaženy k některým odborným předmětům v rozsahu 6 dnů:
MYS – školní hon, práce v bažantnici
PEL – komplexní příklad
LET – komplexní příklad
OCL – doplnění učiva
HUL – doplnění učiva

Odborná praxe je v rozsahu 1 týdne. Na každý den je stanoveno jedno odborné
téma.  Praxe  je  zajištěna  na  ŠP  jedním  technikem.  Žáci  nastupují  na  praxi  ve
skupinkách (3 žáci ze třídy) na jeden den. Po vykonání praxe jsou zástupcem pro
praxe přezkoušeni (orientace na mapě, orientace v terénu, odborné téma).

Přehled zahraničních praxí žáků SLŠ Trutnov

Celkem  se  zahraniční  praxe  zúčastnilo  11  žáků.  Cílem  těchto  praxí  je
zdokonalování jazykových znalostí, získávání odborných dovedností a zkušeností.
Jejich činnost byla zaměřena na pěstební činnost, ochranu lesa, myslivost, péči o
městskou zeleň, ale i práci s dětmi formou her a propagování významu lesa pro
veřejnost.
V závěru praxe byli  žáci  zhodnoceni  vysoce za odborné znalosti  a rovněž bylo
konstatováno  zlepšení  jazykových  znalostí.  Jednoznačně  vyznělo  ve  prospěch
obou stran.

23.6. – 23.7.2004    Landsberg             2.8. – 25.8.2004   Beuren
P. Pešek (3.A) J. Černý (3.A)
P. Chmelík (3.A) J. Čepek (3.A)
L. Holý (3.A) M. Černoch (3.A)

24



K. Volhejn (3.A)

30.8. – 24.9.2004    Bruck/Mur
J. Kubec (3.A)
P. Fiala (4.A)
M. Gubanec (3.B)
J. Khun (3.B)

Přehled činnosti ZIS
ve školním roce 2003/2004

Období
Počet

návštěvník
ů

Kopie Výpůjčky
Pedagog. Studenti Pedagog. Studenti Tržba

Září 254 3875 2697 53 129 1995,-
Říjen 234 2015 5745 40 109 5293,-
Listopad 257 2739 7825 50 162 11216,-
Prosinec 222 3951 2437 63 84 3228,50
Leden 307 2270 3679 30 108 3507,-
Únor 224 1769 1599 21 133 3266,-
Březen 340 4009 2650 50 150 3636,-
Duben 153 6623 1483 34 70 7338,-
Květen 316 4653 4302 16 90 5024,-
Červen 206 3390 1013 20 69 3530,-
CELKEM 2513 35294 33430 377 1104 48033,50

Ve školním roce 2003/2004 přibylo do fondu 80 knih v celkové hodnotě 
16 438,50 Kč. Mezi novými přírůstky jsou především odborné publikace týkající
se výuky na SLŠ. Celkový stav knižního fondu je k 31.8.2004 - 4661 publikací.

Zároveň  probíhá  zpracování  knižního  fondu  do  knihovnického  programu
CLAVIUS,  což  umožní  návštěvníkům  snadnější  a  rychlejší  vyhledávaní
požadovaných titulů. 

V prostorách  střediska  je  studentům  k dispozici  5  síťově  připojených
počítačů včetně internetu, které jim slouží  ke zpracovávání  zadaných referátů a
samostatných prací. 

25



Přílohy

1.  Učební plán SLŠ
2.   Učební plány VOŠL

26



Učební plán SLŠ
Kmenový obor 4146M Lesní hospodářství
Studijní obor 41-46-M/001 Lesnictví (schválilo MŠMT ČR dne 11.4.2000 č.j. 15183/2000-23 s platností
od 1.9.2000)

Kategorie a názvy povinných
vyučovacích předmětů Zkratka

Počet týdenních vyučovacích hodin 
v ročníku

I. II. III. IV.
Celkem

A.
ZÁKLADNÍ

Český jazyk a literatura CJL 3 2 2 3 10
Cizí jazyk AJ 4 4 4 4 16

NJ 4 4 4 4 14
Občanská nauka OBN 1 1 - 1 3
Dějepis DEJ 2 2 - - 4
Matematika MAT 3 3 2 1 7
Fyzika FYZ 3(0,5) - - - 3(0,5)
Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8
Chemie CHE 4(1) - - - 4(1)
Biologie BIO 4(1) - - - 4(1)
Lesnická botanika LEB - 4(1) - - 4(1)
Lesnická zoologie LEZ - 4(1) - - 4(1)
Nauka o lesním prostředí NLP 2 4(2) - - 6(2)
Práce s počítačem PRP 1(1) 1(1) 1(1) 1(1) 4(4)
Lesnická geodézie LEG - 3(1) - - 3(1)
Stroje a zařízení STZ 3(1) 3(1) - - 6(2)
Motorová vozidla MOV - - 1 - 1
Myslivost MYS - - 3(1) - 3(1)
Pěstování lesů PEL - - 3(1) 4(2) 7(3)
Lesní těžba LET - - 3(1) 3(1) 6(2)
Ochrana lesů OCL - - 3(1) 3(1) 6(2)
Hospodářská úprava lesů HUL - - 3(1) 3(1) 6(2)
Lesní stavby LES - - 3(1) - 3(1)
Ekonomika a organizace EOR - - 3(1) 3(1) 6(2)
Právní normy PRN - - - 2 2
Psychologie práce PSY - - - 1 1

Celkem základní 32 33 33 31
B.

VÝBĚROVÉ
Přidr.lesní výroba PLV - - - 2(1) 2(1)

CELKEM 32 33 33 33  
 NEPOVINN

É
Cvičení z matematiky CvM - - - 2 2

Obecná biologie BION - - - 2 2
Motorová vozidla MOV - 2 - - 2

27



 ZÁJMOVÉ
KROUŽKY

Kynologický
Sportovní hry
Výpočetní technika
Střelecká příprava
Entomologický 
Trubačský
Jezdecký – Shagya arab

Přehled využití týdnů ve školním roce 1.týden 2.týden 3.týden 4.týden
VÝUKA 32 32 32 30
UČEBNÍ PRAXE 4 3 3 2
ODBORNÁ PRAXE - 2 2 -
LVVZ 1 - - -
MATURITNÍ ZKOUŠKA - - - 2
EXKURZE 3 dny 3 dny 1 1
SPORTOVNĚ TURISTICKÝ KURZ - 1 - -
ZAHRANIČNÍ ZÁJEZD - - 1 -

28



Učební plán VOŠL

Název vzdělávacího programu: Vyšší odborné lesnictví 
Kód a název kmenového oboru: 4132N Lesnictví
Forma studia: Denní
Ročník: 1.

Název vyučovacího předmětu
Abso
lutor. Určen

í 

1. ročník  L 1.ročník SŠ
zimní o. letní   o. zimní  o. letní  o.

Povinné předměty
Matematika L 3S 3SK ----- -----
Chemie L 2S 2S ----- -----
Biologie L 2S 2ZK ----- -----
Základy geodézie SŠ ----- ----- 2SK
Stroje a zařízení SŠ ----- ----- 2SK
Lesní těžba SŠ ----- ----- 2ZK
Lesní stavby SŠ 1S 1S
Základy geologie SŠ L 2ZK 2ZK
Základy pedologie SŠ L 2S 2S
Informatika SŠ L 3SK 3SK
Administrativa podniku SŠ L 4S 4SK 4S 4SK
Německý jazyk, anglický jazyk A SŠ L 2S 2S 2S 2S
Druhy jazyk – základy NJ, AJ SŠ L 2S 2S 2S 2S

Volitelné předměty pro les. maturanty 10 11
Lesnická botanika SŠ pv 2ZK 3ZK 2ZK 3ZK
Lesnická zoologie SŠ pv 2ZK 2ZK 2ZK 2ZK
Základy myslivosti A SŠ pv 2S 2KZ 2S 2ZK
Základy pěstování lesů A SŠ pv 2S 2SK 2S 2SK
Dendrometrie A SŠ pv 2S 2S 2S 2S
Celkem 26 26 26 26

Do indexu si zapisují žáci předměty podle následujícího klíče:
L  -     absolventi lesnických škol
SŠ  –  absolventi středních nelesnických škol 
pv  -   povinně volitelný předmět pro absolventy SLŠ (vybere si 4 předměty)

Způsob uzavření předmětu je uvedeno v tabulce za počtem hodin.

S – splněno
SK – splněno s klasifikací
ZK– zkouška s klasifikací

Učební plán VOŠL
29



Název vzdělávacího programu: Vyšší odborné lesnictví 
Kód a název kmenového oboru: 4132N Lesnictví
Forma studia: Denní
Ročník: 2.    a 3.

Název předmětu Abso
lutor

.

2. ročník 3. ročník
zimní ob. letní ob. zimní ob. letní ob.

Povinné předměty
Pěstování lesů A 3 SK 3ZK 3 S 3 ZK
Hospod. úprava lesa A 3SK 3ZK 2S
Myslivost A 3SK 3ZK
Ekologie A 3S 3ZK
Ekologie a úprava krajiny A 3S 3ZK
Oceňování lesů A 2SK 2ZK
Geodézie 2S 2SK
Lesnická fytocenologie 2ZK
Lesnická pedologie 2ZK
Lesnická dendrologie 2ZK
Ochrana lesa 2S 2ZK
Lesnické meliorace 3SK 3ZK
Zpracování dřeva A 4SK 4ZK
Legislativní normy 2S 2SK
Lesnická politika 2S 2S
Normy EU 2S
Výpočetní technika 2S 2S 1S 1S
Psychologie řízení 2S 2SK
Účetnictví 3S 3S
Ekonomika les.hospod. 2SK
Management LH 2S
Německý jazyk, angl.
jazyk

A 2S 2SK 2ZK 2S

Závěrečná práce 4S

Volitelné předměty
Rekultivace 2SK
Chráněná území a jejich
management

2SK

Krajinné plánování 2S

Celkem hod. týdně 31 29 30 26
Nepovinný předmět
 druhý jazyk    2S 2S 2S 2S

30



Výroční zpráva SLŠ a VOŠL Trutnov
Za rok 2003/2004 

Vydalo vlastním nákladem ZIS SLŠ a VOŠL Trutnov
Rok vydání: 2004 

31


